

Great Cappadocian Ride



En gang om året kombinerer de store hestecentre i Kappadokien deres kræfter for at tilbyde dette spændende og udfordrende ride eventyr. Det unikke koncept kombinerer en spektakulær trail, et orienterings ridt og en konkurrence i distanceridning (endurance). Det finder sted årligt på den bedste årstid og stiller de smukkeste landskaber i Kappadokien til skue. Et utroligt eventyr for rytter og hest.

- **Fem dage med trail og orienteringsridt i smuk og udfordrende natur**
- **Træning til Endurance konkurrence**
- **En dag med konkurrence i Endurance (distanceridt) over 40 km**
- **Ni dage/ 8 nætter med helpension**
- **6½ dage i sadlen**
- **Ride erfaring: 4-5**
- **Indkvartering i gæstehuse af god standard og teltlejre**

Det vil være en udfordring, der involverer horsemanship, orienteringsevne og holdånd; vinderne vil ikke være det hurtigste team, men det klogeste og smarteste hold. Du vil ride i en lille gruppe på 6 ryttere gennem et vildt og spektakulært landskab. Nætterne vil blive tilbragt i komfortable lejre, omkring lejrålet i en traditionel, varm atmosfære, omgivet af heste. Turen vil slutte med et enduranceløb på 40 km (distanceridt).

De deltagende ryttere: Hvert hold sammensættes af højst 5 ryttere og en guide. Holdet har selv ansvaret for strategi og ruteplan, guiden er der for at hjælpe og vise vej gennem de vanskelige passager.

Løbet er designet til konditionsstærke og erfarne udendørs ryttere, der søger en sjov og hurtig tur i Kappadokien på en mere udfordrende rute end på vores standard trail. Her er ingen heste, der går næse til hale! I vil være uafhængige ryttere, der rider sammen som et team.

Bemærk: En gruppe på 4 ryttere plus en guide kan lave deres eget hold, men vil have en ulempe på træningsbanen med at score lige så mange point som et fuldt hold.

Great Cappadocian Ride

Program

Dette kombinerede orienterings- og distanceridt går ud på at følge den smarteste ruteplan i labyrinten af klipper i Kappadokien (med Google Earth og kort) for at finde alle højdepunkterne udlagt på din vej, for at respektere ridetider og fart. Dit team konkurrerer mod en række andre teams om at score flest point. Det hele slutter med forberedelser til en konkurrence i distanceridt (Endurance Race), som gennemføres på opholdets sidste dag over en rute på 40 km.

Vi starter ved "Bird Paradise" søen i Sultan Sazli National Park, krydser hele Kappadokien fra syd til nord, forbi den fantastiske Red Valley. Ruteplanen giver dig en god oplevelse af Kappadokiens forskellige landskaber ...

Lørdag.

Ankomst til Kayseri eller Nevshehir lufthavn omkring kl. 18. Rytterne køres til Sultan Sazli National Park. Overnatning i et gæstehus med direkte udsigt på vådområdet "Bird Paradise".

Søndag: Første dag i sadlen

Efter morgenmaden sættes holdene sammen og reglerne for orienteringstrailen forklares. Du møder din hest og starter ud på en times ridt langs den sydlige del af søen i et fladt landskab, der er ideelt til at skabe tillid mellem dig, din hest, teamet og guiden. Hvert hold skal vælge sin egen rute. Andre holds ryttere kan ses på afstand.

Efter frokosten, der samler alle rytterne, har dit hold tre timer at krydse et landbrugsområde, til at klatre op til toppen af Yesilisar og siden tage en lang tur over Akkoy sø og Keslik landsby eller ride lige til Erdemli Valley for at nå lejren.

Middag, hvor holdets placering efter dagens ridt afsløres.

Overnatning i Erdemli-dalen. Før I sover, skal teamet lægge sin strategi for den næste dag.

Mandag. Anden ridedag

På den anden dag starter teamet, der ankom sidst dagen før, først. Du skal nyde 6 timer i sadlen med mange udfordringer: Du starter dagen på et stenet højplateau, rider gennem marker og enge på det høje anatolske plateau (1600 moh), overset af Erciyes vulkanen med sin snedækkede top. Det er op til dig og teamet at træffe beslutning om ruteplanen, ride rundt om Hodul Daha eller ride ned ad bakke ved Damsa dalen; Den mest udfordrende rute giver maksimale point!

Camp i den grønne og fredelige Karlik Valley. Middag omkring det store lejrball, evaluering af dagens placering og strategi for de næste dage.

Tirsdag: Tredje dag i sadlen.

Nu hvor dit hold er blevet dus med reglerne og er i stand til at evaluere de andre konkurrenters niveau, er denne dag en ekstra spændende konkurrence, hvor man kan misse indgangen til en dal og derved sætte kostbare point over styr i konkurrencen! Der er mange fjerntliggende canyons vi skal besøge, underjordiske landsbyer og kirker, som du ikke bør gå glip af ...

Hvis du holder øjnene åbne, får du mange point!

Senere bliver landet vidt åbent og du vil se hyrder, der fører deres flokke af dyr hjulpet af de imponerende Kangal hunde. Efter en sidste galop på stepperne kommer du til lejren «Subasi».

Onsdag: Fjerde dag med din hest

Vingårde, frugtplantager, dale og fjerne landsbyer. Kappadokiens labyrint kan gøre jeres ankomst til tiden til aftenlejren vanskelig. Vil I tage den nemmeste rute eller en mere udfordrende?

I rider i den nordlige del af nationalparken, og i løbet af denne lange ridedag kan du se de meget naturskønne og skulpturelle dale i Kappadokien: Zemi, Duernes dal, Kærlighedsdalen og Den Hvide Dal.

I overnatter på toppen af Den Røde Dal.

Torsdag: Femte ride dag - sidste dag i orienteringsspillet

Efter en tidlig opvågning for at beundre solopgangen og den imponerende ballet af varmluftsballoner der stiger til vejrs tæt ved. Dagen starter med en lang galop på et åbent plateau med udsigt over labyrinten af farverige dale. Den Røde Dal, Boz Daga, Devrent Valley, alle smukke, alle udfordrende.

Ankomst til Uzengui-dalen, hvor I skal overnatte, tæt ved ranchen og stalden.

Fredag. Halv ridedag

Et træningsforløb, hvor din hest skal passere nogle "forhindringer" (mudder, hegnslåge, u drejning, slalom) kan bibringe dit hold flere point.

Som forberedelse til næste dags distanceridt skal din hest gennemgå et dyrlægetjek, og du får alle informationer om løbets regler og organisation.

Der er mulighed for at shoppe lidt i Görême, at besøge udendørsmuseet eller bare slappe af.

Der er rideshow om eftermiddagen, der slutter med en stor lejrfeest.

Lørdag: Distanceridt

Et 40 km Endurance race er organiseret for alle rytterne.

Mindste hastighedsgrænse er 10 km / t; maksimum 15 km/t, og Cardio ved ankomsten afgør forskellen mellem rytterne.

Overnatning på hotel

Søndag.

Efter morgenmaden er der afgang til lufthavnen i tide for flyet til Istanbul.

Great Cappadocian Ride - turfakta

Turens varighed:

Ni dage med 6½ dage i sadlen, 8 nætter.

Indkvartering:

I gæstehus ved ankomst og på hotel natten inden afrejse. I den mellemliggende periode overnatter du og dit team i teltlejr på ruten. Baseret på telte med komfortable madrasser: Twin for 2 pers. Store telte for grupper af venner samt enkelt telt (mod tillæg) Du sidder på tyrkisk maner på kelim tæpper i madteltet. Der er vaske og brusebadsfaciliteter i lejrene.

Pension:

Alle måltider.

Ridningen:

I rider i teams på 5 eller 6 ryttere (4 eller 5 gæster + en lokalkendt guide). Det er udfordrende ridning og lange dage i sadlen. Det er ingen næse-til-hale tur og du skal selv være aktiv og deltage i ruteplanlægning og turens gennemførelse i konkurrence med de andre teams.

Heste:

Du rider på araber og tyrkiske heste, der er mindre end europæiske heste. Araberhestene er træned i Endurance (distanceløb). Alle heste er veltrænede, robuste og sikre, lette at ride.

Rideerfaring:

min 4. Du skal være erfaren uderytter og i god kondition. Du skal være mange timer i sadlen hver dag og ride i udfordrende terræn.

Vægtgrænse:

Hestenes størrelse og strabadserne på turen gør, at der på denne trail er en vægtgrænse på 85 kg (inklædt ridetøj), som bliver nøje overholdt og kontrolleret. Klarer man ikke vægtgrænsen, kan man ikke deltage i turen. I stedet vil man blive tilbudt en vandretur i Kappadokien mod en merpris.

Gruppe og guide:

Vi er min. 5 og max. 6 ryttere per team inkl. en engelsk- og/eller fransktalende guide. Grupperne er internationale med gode ryttere fra mange lande. Man skal min. være 18 år for at deltage.

Bagage:

Der er sadeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres mellem de forskellige overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

Vandflasker (2x1 liter - du får mineralvandet på turen, men ikke flaskerne!), vandresko eller støvler med gummisåler (ikke ridestøvler), ridehjelm, en regnjakke, varmt og vindtæt tøj forår og efterår, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin. Medbring sovepose. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem lejrene.

Sikkerhed:

Tyrkiet er lige så sikkert at rejse i som Europa. Kvinder kan rejse alene uden nogen problemer. Det centrale Anatolien og Kappadokien er politisk stabilt og en meget sikker region med ordnede forhold.

Ikke inkluderet i prisen:

Alkoholiske drikke og læskedrikke, valgfrie ture (friluftsmuseum og tyrkisk bad (hamam)) Tur i varmluftsballon ca. 1 time
pris omkring 160€ (2022 - men kan ændres med kort varsel)

Turkode:

TR 6006

Great Cappadocian Ride - rejsefakta

Transport:

Fly til Istanbul og videre indenrigs til Kayseri eller Nevshehir.
Anbefalet ankomst tid ca. kl. 18
Retur fly anbefales booket efter 10.30 så man kan nå at spise morgenmad.

Transfer:

Der er gratis Airport Shuttle fra lufthavnen. Transferen bliver evt. koordineret med andre ankommende gæster.

Rejseforsikring:

Du skal have en rejseforsikring, der dækker dig i tilfælde af sygdom og behov for hjemtransport.
Vi anbefaler også, at du tegner afbestillingsforsikring. Vi er gerne behjælpelig med at tegne forsikringerne.

Turkode:

TR 6006

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.